АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 марта 2025 г. N 939

О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 24.12.2024 n 5776 "об утверждении перечня Свободных земельных участков, расположенных в границах муниципального образования города-курорта пятигорска, предназначенных для предоставления гражданам, участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего (умершего) участника специальной военной операции, для индивидуального жилищного строительства"

    Рассмотрев   ходатайство   МУ   "Управление   имущественных   отношений
администрации   города   Пятигорска",   руководствуясь  статьями  11  и  19
                                                                   1
Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  пунктом  14  статьи 20  Закона
Ставропольского  края  от  9  апреля  2015 г. N 36-кз "О некоторых вопросах
регулирования  земельных  отношений"  и постановлением администрации города Пятигорска  от  25.11.2024 N 5234 "Об утверждении Порядка выбора земельного участка  для предоставления участникам специальной военной операции, членам семьи   погибшего   (умершего)   участника  специальной  военной  операции, согласование  данного  выбора  и  предоставление  указанной  категории  лиц информации о наличии свободных земельных участков",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Пятигорска от 24.12.2024 N 5776 "Об утверждении перечня свободных земельных участков, расположенных в границах муниципального образования города-курорта Пятигорска, предназначенных для предоставления гражданам, участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего (умершего) участника специальной военной операции, для индивидуального жилищного строительства" с учетом постановления администрации города Пятигорска от 31.01.2025 N 323 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска, управляющего делами администрации города Пятигорска Малыгину А.А.
3. МКУ "Информационно-аналитический центр" в установленном порядке в течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ

Приложение
к постановлению
администрации города Пятигорска
от 17.03.2025 N 939

[bookmark: P45][bookmark: _GoBack]Перечень свободных земельных участков, расположенных в границах муниципального образования города-курорта Пятигорска, предназначенных для предоставления гражданам, участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего (умершего) участника специальной военной операции, для индивидуального жилищного строительства

	N
п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, кв. м
	Местоположение земельного участка
	Вид разрешенного использования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	26:29:090609:45
	1000
	Ставропольский край, город Пятигорск, участок N 39, в районе пересечения улиц 40 лет Победы и Школьной в поселке Нижнеподкумский
	Для строительства индивидуального жилого дома

	2
	26:29:090609:50
	1000
	Ставропольский край, город Пятигорск, поселок Нижнеподкумский, участок N 34 в районе пересечения улиц 40 лет Победы и Школьной
	Для строительства индивидуального жилого дома

	3
	26:33:020103:339
	659
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, улица Подкумская
	Для индивидуального жилищного строительства

	4
	26:33:000000:20859
	680
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 84
	Для индивидуального жилищного строительства

	5
	26:33:000000:20860
	680
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 78
	Для индивидуального жилищного строительства

	6
	26:33:000000:20862
	680
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 88
	Для индивидуального жилищного строительства

	7
	26:33:000000:20863
	680
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 86
	Для индивидуального жилищного строительства

	8
	26:33:000000:20864
	680
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 82
	Для индивидуального жилищного строительства

	9
	26:33:000000:20865
	680
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 80
	Для индивидуального жилищного строительства

	10
	26:33:000000:20866
	680
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 76
	Для индивидуального жилищного строительства

	11
	26:33:000000:20868
	683
	Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, село Золотушка, ул. Центральная, земельный участок 74
	Для индивидуального жилищного строительства

Заместитель главы
администрации города Пятигорска,
управляющий делами
администрации города Пятигорска					А.А.МАЛЫГИНА